
 

Об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Елабужский муниципальный 

район за III квартал 2022 года 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 65 Положения о бюджетном процессе в 

Елабужском муниципальном районе, Исполнительный комитет Елабужского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Елабужский муниципальный район за III квартал 2022 года (приложение №1). 

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного 

фонда муниципального образования Елабужский муниципальный район за III 

квартал 2022 года (приложение №2). 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                                       Л.Ф. Нургаянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 1414 от 25.10.2022. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 26.10.2022 09:45



Приложение №1 к постановлению 

Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района  

от 

№ 
 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Елабужский 

муниципальный район за III квартал 2022 года 
 

1. Доходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Уточненные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено за 

отчетный 

период 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - ИТОГО 010 X 2 828 364 659,05 2 169 563 657,01 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
010 000 100 00000 00 0000 000 770 194 000,00 642 926 484,02 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 101 00000 00 0000 000 614 817 400,00 497 746 982,52 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 103 00000 00 0000 000 30 200 000,00 26 921 916,10 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 010 000 105 00000 00 0000 000 81 425 500,00 68 434 793,13 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 106 00000 00 0000 000 0,00 0,00 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

010 000 107 00000 00 0000 000 664 000,00 916 666,20 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 108 00000 00 0000 000 9 792 000,00 8 470 096,11 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

010 000 109 00000 00 0000 000 0,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 111 00000 00 0000 000 17 837 100,00 15 303 711,78 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
010 000 112 00000 00 0000 000 7 058 000,00 7 295 056,05 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

010 000 113 00000 00 0000 000 0,00 666 234,89 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

010 000 114 00000 00 0000 000 7 700 000,00 16 166 583,44 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
010 000 116 00000 00 0000 000 700 000,00 1 004 429,71 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 117 00000 00 0000 000 0,00 14,09 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 200 00000 00 0000 000 2 058 170 659,05 1 526 637 172,99 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 202 00000 00 0000 000 1 986 448 460,05 1 462 151 685,58 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

010 000 203 00000 00 0000 000 0,00 99 211,02 

Документ создан в электронной форме. № 1414 от 25.10.2022. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 26.10.2022 09:45



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

010 000 204 00000 00 0000 000 21 518 799,00 21 518 086,64 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
010 000 207 00000 00 0000 000 203 400,00 203 400,00 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 000 218 00000 00 0000 000 50 000 000,00 50 000 017,70 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 000 219 00000 00 0000 000 0,00 - 7 335 227,95 

 

2. Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Уточненные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено за 

отчетный 

период 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - ИТОГО 200 X 2 983 970 305,62 2 257 369 358,66 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
200 000 0100 0000000000 000 000 172 381 361,16 116 438 900,45 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 000 000 
4 426 116,00 3 304 262,19 

Функционирование 

законодательных (представительных) 

органов государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

200 000 0103 0000000000 000 000 29 026 837,80 19 066 489,80 

Центральный аппарат 200 000 0103 9900002040 000 000 29 026 837,80 19 066 489,80 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

200 000 0104 0000000000 000 000 39 197 164,92 28 377 715,94 

Судебная система 200 000 0105 0000000000 000 000 605 900,00 254 745,30 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

200 000 0106 0000000000 000 000 18 761 673,74 12 847 924,38 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 000 1 189 441,61 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
200 000 0113 0000000000 000 000 79 056 127,09 52 469 662,84 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 000 1 817 400,00 1 389 250,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
200 000 0203 0000000000 000 000 1 817 400,00 1 389 250,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

200 000 0300 0000000000 000 000 8 693 621,23 6 812 425,88 

Документ создан в электронной форме. № 1414 от 25.10.2022. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 26.10.2022 09:45



ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

200 000 0310 0000000000 000 000 2 693 539,61 2 119 804,12 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

200 000 0314 0000000000 000 000 5 865 624,02 4 683 421,76 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 000 73 774 843,50 46 334 427,89 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 000 2 403 500,00 1 812 700,93 

Водное хозяйство 200 000 0406 0000000000 000 000 181 900,00 181 900,00 

Транспорт 200 000 0408 0000000000 000 000 5 294 109,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
200 000 0409 0000000000 000 000 62 008 832,85 42 765 691,85 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
200 000 0412 0000000000 000 000 3 886 501,65 1 574 135,11 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
200 000 0500 0000000000 000 000 379 355 568,33 178 257 483,07 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 000 295 055 851,83 117 717 280,82 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 000 49 429 513,10 28 795 127,47 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 
200 000 0505 0000000000 000 000 554 600,00 208 074,78 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 000 0600 0000000000 000 000 8 414 000,00 5 386 250,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
200 000 0603 0000000000 000 000 8 414 000,00 5 386 250,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 000 1 849 083 220,33 1 533 435 714,33 

Дошкольное образование 200 000 0701 0000000000 000 000 705 362 480,03 598 002 148,17 

Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 000 860 130 167,99 705 188 444,59 

Дополнительное образование детей 200 000 0703 0000000000 000 000 128 103 030,41 118 564 257,12 

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 000 56 187 908,30 45 181 273,47 

Другие вопросы в области 

образования 
200 000 0709 0000000000 000 000 99 299 633,60 66 499 590,98 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 000 161 967 754,75 127 491 433,66 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 000 150 178 831,45 118 089 816,69 

Кинематография 200 000 0802 0000000000 000 000 8 833 176,67 7  031 546,56 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
200 000 0804 0000000000 000 000 2 955 746,63 2 370 070,41 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 200 000 0900 0000000000 000 000 1 466 300,00 1 009 557,77 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
200 000 0907 0000000000 000 000 1 466 300,00 1 009 557,77 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 000 73 754 392,80 35 136 606,34 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 000 2 496 400,00 0,00 

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 000 7 117 763,00 4 948 317,50 

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 000 64 140 229,80 30 188 288,84 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
200 000 1100 0000000000 000 000 218 215 089,58 177 659 723,77 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 000 213 755 779,58 174 567 071,97 

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 000 4 459 310,00 3 092 651,80 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
200 000 1200 0000000000 000 000 6 148 000,00 4 546 800,85 

Телевидение и радиовещание 200 000 1201 0000000000 000 000 6 148 000,00 4 546 800,85 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

200 000 1400 0000000000 000 000 28 898 753,94 23 470 784,65 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

200 000 1401 0000000000 000 000 21 025 800,00 16 821 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
200 000 1403 0000000000 000 000 7 872 953,94 6 649 784,65 

Документ создан в электронной форме. № 1414 от 25.10.2022. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 26.10.2022 09:45



 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника финансирования по 

бюджетной классификации 

Уточненные бюджетные 

назначения 

Исполнено за отчетный 

период 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования 

дефицита бюджетов – всего 
500 X 

155 605 646,57 87 805 701,65 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

710 000 0100 0000 00 0000 000 
-2 828 364 659,05 - 4 072 922 461,39 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
710 000 0105 0000 00 0000 000 

-2 828 364 659,05 - 4 072 922 461,39 

Увеличение остатков средств 710 000 0105 0000 00 0000 500 
-2 828 364 659,05 - 4 072 922 461,39 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

710 000 0105 0201 05 0000 510 
-2 828 364 659,05 - 4 072 922 461,39 

уменьшение остатков средств 720  
2 983 970 305,62 4 160 728 163,04 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

720 000 0100 0000 00 0000 000 
2 983 970 305,62 4 160 728 163,04 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
720 000 0105 0000 00 0000 000 

2 983 970 305,62 4 160 728 163,04 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

720 000 0105 0201 05 0000 610 
2 983 970 305,62 4 160 728 163,04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1414 от 25.10.2022. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 26.10.2022 09:45



 

Приложение №2 к постановлению 

Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района  

от  

№ 

 

 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований Резервного фонда 

муниципального образования Елабужский муниципальный район 

за III квартал 2022 года 
 

Наименование расходов Сумма, рублей 

Общегосударственные вопросы  708 654,00 

Культура, кинематография 123 971,74 

Социальная политика 700 000,00 

ИТОГО: 1 532 625,74 

 

Документ создан в электронной форме. № 1414 от 25.10.2022. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 26.10.2022 09:45



Лист согласования к документу № согл-13110956-1 от 14.10.2022 
Инициатор согласования: Сабирзянова С.М. бухгалтер 
Согласование инициировано: 14.10.2022 16:13 
 

Лист согласования Тип согласования: параллельное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Марданшина Г.Р.  
Согласовано 

14.10.2022 - 16:18  
- 

2  Муллахметова Л.Г.  
Согласовано 

15.10.2022 - 11:38  
- 

3  Шалаумова Н.П.  
Перенаправлено 
15.10.2022 - 09:21  

- 

 Перенаправление(последовательное)  

 Гайнуллина А.И.  
Согласовано 

24.10.2022 - 09:19  
- 

3.1  Шалаумова Н.П.  
Согласовано 

25.10.2022 - 09:33  
- 

4  Садыкова Э.И.  
Подписано 

15.10.2022 - 11:04  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1414 от 25.10.2022. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 26.10.2022 09:45



Лист согласования к документу № 1414 от 25.10.2022 
Инициатор согласования: Мусина Е.А. Главный специалист организационного отдела 
Согласование инициировано: 26.10.2022 09:46 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Нургаянов Л.Ф.  
Подписано 

26.10.2022 - 12:37  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1414 от 25.10.2022. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 26.10.2022 13:06


